ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/2024/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 22  tháng 02  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi khoản 2 và khoản 3 Điều 3 Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND

ngày 12 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp

tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đối, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 14 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2014 của

Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày

04 tháng 4 năm 2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn

thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21 tháng 12  năm 2020 của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư

pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân

cấp huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi khoản 2 và khoản 3 Điều 3 Quyết định số 06/2021/QĐ-

UBND ngày 12 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Vĩnh

Long, cụ thể như sau:

“2. Tổ chức tham mưu, tổng hợp và chuyên môn nghiệp vụ:

a) Văn phòng Sở (phụ trách cả bộ phận tổ chức cán bộ);

b) Thanh tra Sở;

c) Phòng Xây dựng, kiểm tra và theo dõi thi hành pháp luật;

d) Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật;

2

đ) Phòng Hành chính và Bổ trợ Tư pháp.

3. Các tổ chức sự nghiệp thuộc Sở:

a) Phòng Công chứng số 2;

b) Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước;

c) Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản.

4. Biên chế

a) Biên chế công chức, số lượng người làm việc tại đơn vị sự nghiệp công

lập và chỉ tiêu hợp đồng theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022

của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành

chính và đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở Tư pháp được cơ quan có thẩm

quyền giao hàng năm trên cơ sở Đề án vị trí việc làm đã được phê duyệt;

b) Việc tuyển dụng, bố trí công chức, viên chức của Sở Tư pháp phải căn

cứ vào vị trí việc làm, chức danh, tiêu chuẩn, cơ cấu ngạch công chức, chức danh

nghề nghiệp của viên chức nhà nước theo quy định của pháp luật.”

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành từ ngày 05 tháng 3 năm 2024.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp;

Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã,

thành phố và các tổ chức, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Vụ Pháp chế - Bộ Nội vụ;

- Cục KTVBQPPL-Bộ Tư pháp;

- TT: TU, HĐND tỉnh;

- CT, P.CT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN và các đoàn thể tỉnh;

- VP. Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- VP. UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp tỉnh;

- Báo Vĩnh Long;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Vĩnh Long;

- Trung tâm Tin học - Công báo;

- Ban TCDNC tỉnh;

- Lưu: VT, 50.TCDNC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-02-23T16:18:55+0700